
22/05/2023, 07:07 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17289/#e:17289 1/4

PORTARIA Nº 080/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de
Estado de Saúde de Mato Grosso.

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e

 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 201, no Decreto
nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

 
R E S O L V E:

 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
 
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

106841/1 Andrea Ramos de Souza 23/04/2022 a 22/04/2023 93,060
55650/6 Carlos Roberto Pereira 11/04/2022 a 10/03/2023 77,560

106865/1 Cristiana Paschoiotto 11/04/2022 a 10/04/2023 99,670
42956/1 Edna Santos de Mendonca

Arruda
01/04/2022 a 31/03/2023 96,500

50104/3 Ester da Conceicao Silva
Reis

05/04/2022 a 04/04/2023 100,000

123872/1 Eugenir Maria Silva Duarte 20/04/2022 a 19/04/2023 100,000



22/05/2023, 07:07 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17289/#e:17289 2/4

52665/1 Gilmar Ferreira do Espirito
Santo

01/04/2022 a 31/03/2023 100,000

46147/4 Girceley Maria de Oliveira
Strochinski

01/04/2022 a 31/03/2023 99,090

48626/3 Gislene Cristina Gaiva
Correa de Campos

17/04/2022 a 16/04/2023 100,000

69682/3 Ivanete Marcia Wiebbelling
Pagnussat

01/04/2022 a 31/03/2023 90,083

123215/1 Janete Silva Porto 11/04/2022 a 10/04/2023 94,280
42502/2 Jose Henrique de Souza

Medeiros
01/04/2022 a 31/03/2023 98,046

123130/1 Juliana Moreno do
Nascimento

17/04/2022 a 16/04/2023 99,220

106855/1 Lauren Cristiane Leite
Ocampos

02/04/2022 a 01/04/2023 94,170

61881/9 Leila de Moraes Lourenco 14/04/2022 a 13/04/2023 99,780
115474/1 Livia Victorio de Carvalho

Almeida
13/04/2022 a 12/04/2023 100,000

85804/2 Lucineide Alves Ferreira 30/04/2022 a 29/04/2023 98,890
123854/1 Marcus Augusto Ristow

Wippel
15/04/2022 a 14/04/2023 91,560

106860/1 Maria Angelica de Macedo
Orione

06/04/2022 a 05/04/2023 100,000

25667/2 Maria Ines Zanelli 02/04/2022 a 01/04/2023 AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

87546/9 Miriam Natalie Goncalves
de Matos

15/04/2022 a 14/04/2023 96,830

70593/3 Neide Vera Prado da Silva 14/04/2022 a 13/04/2023 93,720
106794/1 Nilceia Auxiliadora de

Souza
04/04/2022 a 03/04/2023 98,890



22/05/2023, 07:07 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17289/#e:17289 3/4

106273/1 Rubens Dario de Moura
Junior

02/04/2022 a 01/04/2023 99,780

58451/1 Sandra Consuelo Alves
Santana

01/04/2022 a 31/03/2023 99,780

63900/5 Suelme Evangelista
Fernandes

30/04/2022 a 29/04/2023 AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

123186/1 Tatiane Carla Barbieri 12/04/2022 a 11/04/2023 85,440
PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada
8842/1 Claudenir Gomes da Costa 01/04/2022 a 31/03/2023 91,780

43765/2 Edson Francisco Donini 25/04/2022 a 24/04/2023 98,060
58314/1 Ivanilza Moreira da Silva 01/04/2022 a 31/03/2023 100,000

106798/1 Jones Robson Pereira da
Cunha

23/04/2022 a 22/04/2023 90,500

59037/1 Leubio Rosa Conceicao 22/04/2022 a 21/04/2023 92,110
43724/2 Maria de Lourdes Oliveira 21/04/2022 a 20/04/2023 99,220
97084/1 Maria Gloria da Silva 13/04/2022 a 12/04/2023 91,390
58357/1 Sonia Dias da Luz 01/04/2022 a 31/03/2023 AVALIAÇÃO NÃO

EFETUADA
PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada
63940/4 Izeu Saraiva 11/04/2022 a 10/04/2023 97,500

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

Cuiabá-MT, 15 de maio de 2023.
 

Juliano Silva Melo
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)



22/05/2023, 07:07 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17289/#e:17289 4/4


